Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-07-2021
F.09/20/343
NL:TZ:0000169061:F001
08-12-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr K.S.L. van Vliet

Building Dynamics B.V. in liquidatie 07-01-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Building Dynamics B.V. in liquidatie, statutair 07-01-2021

gevestigd te Nieuwerkerk aan den IJssel, kantoorhoudende aan de Tiendweg 1

14 te (2671 SB) Naaldwijk.

Activiteiten onderneming

Uit de historie met betrekking tot de gefailleerde vennootschap uit het 07-01-2021

handelsregister blijkt van de volgende omschrijving: “De groothandel in-, 1

productie, import en export van goederen, met name van gevelelementen -

kozijnen - ramen - deuren en beslag.”

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2016: onbekend. 07-01-2021

2017: onbekend. 1

2018: onbekend.
2019: onbekend.
2020: onbekend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=409d9429-5339-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=433794df-0dc4-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Het boedelsaldo is - € 15,90

Verslagperiode

van
8-12-2020

t/m
6-1-2021

van
7-1-2021

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
4-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 12 uur 36 min
2 1 uur 36 min
3 5 uur 36 min
totaal 19 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is er herhaaldelijk contact gezocht met de
voormalig bestuurder teneinde te bewerkstelligen dat er administratie van de
gefailleerde vennootschap wordt aangeleverd. Daarnaast heeft er
correspondentie met crediteuren plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder opgeroepen voor een
faillissementsverhoor. Aangezien de gezondheidssituatie van de bestuurder
een faillissementsverhoor momenteel niet toelaat, is de bestuurder in de
gelegenheid gesteld om schriftelijk vragen omtrent het faillissement te
beantwoorden.

09-07-2021
mE3
07-01-2021
EE
08-04-2021
EEZ
09-07-2021
EEB
08-04-2021
EEZ
09-07-2021
mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 19 september 2013. 07-01-2021
Sinds 19 september 2013 tot 15 juli 2017 was de heer R.E.A. van Gelder enig 1
aandeelhouder en alleen/zelfstandig bestuurder van de vennootschap. De

vennootschap is bij besluit van de algemene vergadering van aandeelhouders

d.d. 15 juli 2017 ontbonden. Op verzoek van een schuldeiser heeft de

Rechtbank Den Haag bij beschikking van 23 mei 2019 ex artikel 2:23c lid 1 BW

de vereffening heropend, met benoeming van Mr. E.A.H. ten Berge te Naaldwijk

tot vereffenaar. De vereffenaar heeft ex artikel 2:23a lid 4 BW (eigen) aangifte

tot faillietverklaring gedaan.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 07-01-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 07-01-2021
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap was gevestigd in een bedrijffspand aan de 07-01-2021

Euromarkt 123 te (2408 BE) Alphen aan den Rijn. Volgens de voormalig 1

bestuurder is de huurovereenkomst, na brand in de bedrijfsruimte, medio 2017
beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de voormalig bestuurderis in 2017 brand uitgebroken in
het bedrijfspand waarin de vennootschap was gevestigd. De verhuurder heeft
hierna ontruiming van het bedrijfspand gevorderd. De voormalig bestuurder
heeft aangegeven dat getracht is de na de brand de resterende activa te
gelde te maken. Tevens zou een uitkering van de (brand)verzekeraar zijn
ontvangen. De resterende baten zouden volgens de voormalig bestuurder zijn
aangewend ter voldoening van de kosten van ontruiming en aan het voldoen
van schuldeisers. De curator zal ter zake onderzoek verrichten. De
vennootschap is door een besluit van de algemene vergadering van
aandeelhouders op 15 juli 2017 ontbonden. Er heeft op grond van art. 2:19 lid
4 BW geen daadwerkelijke vereffening plaatsgevonden. Een schuldeiser heeft
verzocht om heropening van de vereffening van de vennootschap wegens het
vermoeden dat de vennootschap nog over baten zou beschikken. Bij
beschikking van 23 mei 2019 heeft de rechtbank het verzoek toegewezen en is
de vereffening van de vennootschap heropend. Aangezien de vereffenaar
heeft geconstateerd dat de schulden de baten in de vennootschap in liquidatie
vermoedelijk zullen overtreffen, heeft de vereffenaar ex 2:23a lid 4 BW een
verzoek strekkende tot faillietverklaring van de vennootschap gedaan.

De curatoris in afwachting van door de voormalig bestuurder aan te leveren
administratie en/of overige informatie en heeft de opgegeven oorzaak van het
faillissement in onderzoek.

07-01-2021
1

08-04-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-01-2021

Toelichting 1

Geen. Volgens de voormalig bestuurder zouden er geen personeelsleden in

loondienst werkzaam zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-01-2021

Toelichting 1

Geen. Volgens de voormalig bestuurder zouden er geen personeelsleden in

loondienst werkzaam zijn.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 07-01-2021
1

Niet van toepassing. 08-04-2021
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens onderzoek in het Kadaster heeft de gefailleerde vennootschap per 07-01-2021

datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Bespreking met bestuur; 07-01-2021

- Onderzoek Kadaster. 1

- Geen. 08-04-2021
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De voormalig bestuurder heeft in een bespreking toegelicht dat de

bedrijffsmiddelen van de gefailleerde vennootschap in 2017 grotendeels
verloren zijn gegaan door een brand. Volgens de bestuurder zijn een aantal
bedrijffsmiddelen die niet verloren zijn gegaan, waaronder een bedrijfsvoertuig,
verkocht en is de opbrengst aangewend voor het voldoen van schuldeisers. De

curator verricht ter zake onderzoek.

Inmiddels is de curator uit gegevens van de RDW gebleken dat het in 2017

verkochte voertuig niet op naam van de gefailleerde vennootschap
geregistreerd stond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Bespreking met bestuur;
- Onderzoek RDW.

- Overleg en correspondentie met de voormalig bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Van voorraad of onderhanden werk is tot op heden niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de voormalig bestuurder.

Geen.

3.8 Andere activa

07-01-2021

1

08-04-2021

2

07-01-2021
1

07-01-2021
1

08-04-2021

2

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021
1

08-04-2021
2



Toelichting andere activa

Er heeft een bespreking plaatsgevonden met de voormalig bestuurder. De
voormalig bestuurder heeft toegelicht dat de activa van de gefailleerde
vennootschap verloren zijn gegaan als gevolg van brand, dan wel ten gelde
zijn gemaakt om schuldeisers te voldoen. De curator verricht ter zake
onderzoek.

Van andere aan de gefailleerde vennootschap in eigendom toebehorende
activa is tot op heden niet gebleken. De curatoris in afwachting van het
aanleveren door de voormalig bestuurder van administratie van de gefailleerde
vennootschap en/of andere gegevens aan de hand waarvan onderzoek kan
worden verricht naar de eventuele aanwezigheid van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Onderzoek naar activa;
- Bespreking met de voormalig bestuurder.

- Overleg en correspondentie met de voormalig bestuurder.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

De curatoris nog in afwachting van het aanleveren door de voormalig
bestuurder van administratie van de gefailleerde vennootschap en/of andere
gegevens aan de hand waarvan onderzoek kan worden verricht naar de
eventuele aanwezigheid van vorderingen op derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

- Overleg en correspondentie met de voormalig bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021
1

08-04-2021
2



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Toelichting vordering van bank(en)

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

De curator heeft verschillende banken/kredietinstellingen aangeschreven met
betrekking tot het faillissement van de gefailleerde vennootschap. Tot op
heden is niet bekend waar de gefailleerde vennootschap bankierde.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 07-01-2021
1

Geen. 08-04-2021
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-01-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-01-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-01-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-01-2021

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-01-2021

1

6.6 Opbrengst

07-01-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

07-01-2021

1

07-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curatoris nog in afwachting van de administratie van de gefailleerde
vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Inventarisatie;
- Bespreking met bestuurder.

- Onderzoek handelsregister van de Kamer van Koophandel;
- Correspondentie met de voormalig bestuurder.

8. Crediteuren

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

08-04-2021
2



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de

algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden heeft de Ontvanger nog geen vorderingen kenbaar gemaakt.

€ 2.817,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV nog geen vorderingen kenbaar gemaakt.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden hebben zich nog geen preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben zich nog geen concurrente crediteuren gemeld.

1

Toelichting
Tot op heden heeft zich 1 concurrente crediteur gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben zich nog geen concurrente crediteuren gemeld.

€ 24.710,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

07-01-2021

1

07-01-2021
1

08-04-2021

2

07-01-2021
1

07-01-2021

1

07-01-2021
1

08-04-2021
2

07-01-2021

1

08-04-2021
2

07-01-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

- Corresponderen met en verwerken van crediteuren.

- Corresponderen met en verwerken van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.3 Stand procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg met bestuurder van gefailleerde vennootschap.

Geen.

07-01-2021

1

08-04-2021
2

09-07-2021
3

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

08-04-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

8-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Onderzoek bedrijffsmiddelen en bedrijfsvoertuigen;

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6;
- Overige opkomende werkzaamheden.

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6;
- Overige opkomende werkzaamheden.

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6;
- Overige opkomende werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2021
=g
07-01-2021
=g
09-07-2021
EE
07-01-2021
=R
08-04-2021
=k
09-07-2021
=E



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


